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~ena Jgłoszeń 
Rocznie . marek 12.- /"'-
Półrocznie 6.- \ 
Kwartalnie 3.-

za wiersz . . . 60 fen. Zgierz, d. 2 Sierpnia 1919 r. 
Miesięcznie 1.- UtGbodzi w soboty. 

Ofiary na 5~arb Narodowy przyjmuje Kasa Miejs~a H! ~ 

Wiadomości miejskie. 

. z Komisji Wal~i z Lichwą i Spekulacją. Dnia 24-go u. I 
a 1919 r. odbyło się posiedzenie z udziałem Naczelnika Urzę· 1

1
· 

Łódzkiego, pana Naleszkiewicza. 
Pan naczelnik Naleszkiewicz na wstępie oświadcza, że przy. 

iózł z Warszawy podziękowanie dla Miejscowego Komitetu 
alki z Lichwą i Spekulacją, boe1/iem zarówno Ministerstwo A· 
owizacji, jak i on rad usłyszeć, że Zgierz otworzy Urząd Wal
z Lichwą i Spekulacją. 

· Następnie udziela mówca. wyjaśnienia w kompetencji i pra· 
a Komisji Walki z Lichwą i Spekulacją i zaznacza, że na pod· 
wie dekretu z dnia 11 stycznia r. b ma · prawo żądać przy ' 
lnieniu swoich czynności pomocy policji miejscowej, a to na 
rdzo szerokiej skali. Za zadanie Komisji jest powziąć walkę z 
hwą i spekulacją i przeprowadzić takową skutecznie. Walka ta 
ma mieć na celu danie Skarbowi jakiego zysku, lecz ma u· 
rzyć w łeb lichwie i paskarstwu: . 

Następnie poruszył sprawę działalności sił wywiadowczych 
dziela w tym kierunku pewne wskazówki w celu zapobieże· 
nadużyć ze' strony tychże. Wynagrodzenie sił wywiarlow

ch polegać będzie na prowizję w stosunku do SO°lo wartości 
krytego składu towaru i t. p. 

<?becny na posiedzeniu naczelnik Policji tutejszej p. Rysz· 
wsk i oświadcza, że w każdej chwili współpracą swą i porno· 
stuży. 

Radny Paul zwraca się do p. naczelnika Urzędu Łódzkiego 
rośbą o wyjaśnienie strony technicznej biur wywiadowczych 
irów). · . 
Pan naczelnik Naleszkiewicz daje wyczerpujące wyjaśnienia 

znacza, że wszystkie sprawy, wynikające na przyszłość, win
być po sporządzeniu odnośnego protokółu skierowarie dó 
pete~ji do Łódzkiego Urzędu Walki z Lichwą i Spekulacją. 
Pan nacze~ nik Policji tu tejszej Ryszkowski zaznacza, że o 

P.raca ma byc owocną winna się opierać ściśle na i smieją
h prawach i odnośnych przepisach, przeto prosi o przesla· 
_mu wszystkich rzeczowych przepisów, gdyż wtenczas będzie 
na przestrzegać legalności. · 
W sprawie sporządze nia proto'kółów wywiązała się dysku· 

w toku której p. naczelnik Urzędu Łódzkiego oznajmia, że 
tokóły winny być sporządzane na rr:iejscu, ponieważ muszą 
. zaopatrzone w podpisy dwuch świadków, z których jeden 
1en być właściciel dOIJJU lub stróż . 

Pan Morgenstern „ prosi o wyjaśnienie co do · cenni ko\~ w · 
Pach żelaznych, bowiem artykuły są .tak · drobiazgowe, że 
no· zestawić cennik. : 
Pa~ naczeln.ik Urzędu Łódzkiego w odpowiedzi oświadcza, 

klep1karze powinni zestawić cennik tak jasno, ażeby Miejsco: 
Kom_isja Walki z Lichwą i Spekulacją m·ogta bez trudów 
wnac ·ceny. Cennik winien zawierać wszystkie towary bę-
w sklepie. ' 

. Pani Grodzicka porusza sprawę wywozu żywności ze Zgie-
1 zaznacza, że wywóz artykułów żywnościowych odbywa się 

przeważnie koleją lub tramwajem i uważa za wskazane . na to 
zwrócić baczną uwagę . 

Pan komisarz Policji tutejszej oznajmia, że wkrótce obej
mie Stację Kolejow_ą .i wtenczas ukróci ytywóz. Dorychczas nie 
było to w jego mocy, ponieważ nadzór na Stacji Kolejowej wy
konywuje Straż Kolejowa. która nie podlega jego rozkazom. 

Komunikat Urzędu Walki z Lichwą i Spekulacją w Łodzi 
!- dnia 14 Lipca r. b. N2 3029 w sprawie ustalenia cen maksy
malnych przyjęto do wiadomości. 

Po omówieniu jeszcze kilku spraw śred niej ważności po-
siedzenie zamknięto . . . 

Z Komitetu do robót publicznych. W ubiegłym tygodniu 
odbyło się posiedzenie Komitetu robót publicznych z delegatami 
łódzkimi, którzy chcieli zasięgnąć informacji co do ceny i ilości 
kamieni, oraz co do bogactwa kamieniołomów, . gdyż Magistrat 
Łodzi, potrzebując kamieni, zawrze umowę, w celu otrzymania od
powiedniej ilości. Potrzebnych informacji delegatom udzielono. 

w· sprawie zakupienia żwirµ i piasku na zniwelowanie ulic 
Stodolnianej i Gotębiej postanowiono przekazać tą Sprawę spe
cjalnej Komisji, złożonej z pp.: Olczaka, Borowskiego i Kunkla, 
która poczyni sta ran ia w celu wydzierżawienia placu p. Knapkie
wicza na żwir i piasek. 

W sprawie podw}(iszenia płacy robotnikom Komitet robót 
publicznych na wniosek p. Olczaka uchwala: • 

Komitet zmuszony jest trzymać się ściśle przepisów Ministerjum 
Robót Publicznych w sprawie płacy dziennej, mianowicie: ro
botnicy niewykwalifikowani otrzymują dziennie matek IS.-". 

Komitet postanawia wprowadzić pracę akordową, w tych 
dziedzinach pracy, gdzie się tylko da ona zastosować . 

o do żądań robotników · pracujących przy wyrabianiu płyt 
betonowych, uchwalono od każdej ·wyrobionej płyty płacić 

2 pracującym p_rzy formie po Mk. I .OS · 
.. mięszającernu rhasę • n 0.4S 

W sprawie piątego punktu porządku dziennego postanowio
no ułoż:ić ·naokoło parku Kościuszkowskiego kanał i chodniki. 

Uchwalono rozszerzyć roboty na ul. Stodolnianej i Gołę-
biej. · · . • 

Odzież z daru ameryk,ańsk,iego , Wysortowanie odzieży, 
. pochodzącej z daru amerykańskiego ukończono. Nadesłane do 
Zgie ~·za 20 b_el i 8 worków zawieraty następujące rzeczy: 

garderoby męskiej 47S sztuk 
· damskiej 7S4 

" dziecinnej 4S7 
bielizny męskiej 170 

. damskiej 184 
n dziecinnej 287 

kapelusze, poń~zochy, czapki, 
kaawaty i mufy ·468 

różne resztki, kołdry, obrusy, 
switry i t. d. __ 99 _ _.::__ 

razem 2893 sztuki 
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Komitet podziału daru zajmuje się obecnie z opracowaniem 
racjoaalnego pi.nu podziału. Owzalęclnione będ11 tylko naj
biedniejsi ludzie naszeao miasta bez rółnlcy wyznań. Obecnie 
przeprowadza sic rejestracje osob, cbqc:ych korzystać a tej odzie
ł.y. W tym celu Komisja podzieliła miasto na 5 rewirów, wy
znaczajltc dla katdej dzielnicy Komisję, składaMcą się z 5 osób. 
Do. Komisji · 

dla rewiru I powołano pp.: Pelikanta, (przewodnicqcy), Ja·· 
błońskiego Wincentego, Cyncynatusa Arona, Tiszlera Kazimierza, 
Teodorczykow11 Antoninę, 

dla rewiru li pp.: Wałasińskłego, (przewodniez11cy), Radeckie
go Stefana. Czerwińskiego, Morgensterna Abrama, zast. Griinberg, 
Bromirską Emilję, Kurowsk11, 
· dla rewiru Ili pp.: Kurczewsk11. (przewodniez11ca), Siecha Woj-

ciecha, Marguliesa Natana, Grodzick11 Klementynę, 
Ernsta Brunona, 

dla rewiru IV pp.: Adera Nusena, (przewodniczący), Skowroń· 
skiego Adama. Sitka Augusta, Nowickiego, Motylewsk11. 

dla rewiru V pp.: Kilanowicza, (przewodniczący), Kurowskie-
go Karola, Sowińską, Olczaka, Gazewskie(o!o Andrzeja. 

Osoby zarejestrowane podzielone będą na 3 kategorje: 
do I kategorji naleŻ!I: starcy, wdowy, kaleki i sieroty, 
do li kategorji: rodziny z dziećmi, 
do Ili kategorji: osoby, znajdujące się w trudnych warunkach 

materjalnycb. 

Z Komisji rewizyjnej w szpitalu. 
W myśl uchwa.ły Rady Miejskiej z dnia 8 Lipca 1919 r. 

Komisja, składająca się z Radnych: Czaplińskiego Ignacego, Gro
dzickiej Klementyny, Henia Michała: Morgensterna i Pelikanta 
Teodora udała sii: dnia 9 Lipca r. b. do :>zpitala miejskiego i 
przeprowadziła rewizję z wynikiem następującym: 

1..horzy zeznają, że do czasu pierwszej kontroli mleko o
trzymywali tylko chorzy na gruźlicę dziennie 1/ , litra. Chorych 
tyth było do 10 osób, książki zaś wykazują, że dziennie konsu
mowali · około 44 Itr. mleka. Jajka otrzymywali również chorzy 
gruźliczni po jednym na osobę, pomlno że do książki zapisywa
no od 15 do 40 jaj dziennie. Kuchnia dla chorych i służby jest 
następująca: kapuśniak, barszcz i kasza z kartoflami kraszona 
tylko słoniną lub szmalcem. Mięsne obiady były 2 razy tygodnio
wo w czwartki i niedziele. Sniadania - składały się z zupy mącz
nej z mlekiem, na kolację chorzy otrzymywali stale barszcz z 
kartoflami. Gdy który z chorych prosi ł D-ra o lepsze porcje, Io 
p. Dr. odsyłał chorego do restauracji Koszadego, o ile zaś pro
sił o więcej tłuszczów, to Dr. odpowiadał w ten sposób: .tłu
szcze z Ameryki jeszcze nie nadeszły". Kawę chorzy otrzymy
w, li gorzką; pomimo, że do .~iążki rozchodowej wpisywano od 
3 do 4 funt. cukru dziennie. . 

W książkach figurują codziennie od 2 do 3 funt. masła 
świeżego, szmalcu od l do 3 funt., słoniny od 2 do Ylunt. 

Na zapytanie skierowane do chorych, czy otl'iYrnują chleb 
smarowany, otrzymaliśmy odpowiedź następującą : że chleb sma
rowany otrzymują dopiero od dnia S;Yll„ t. j. od czaszu wizy
l;lcji szpitala przez członków Komisji Dobrocz}'nnej. Służba zaz
nacza, że masło do kotła nie było używana. W książkach figu
rują ja]<o to: sera .po 2 1/ 2 funt. na miejscu po 2 razy w ty~od
niu. oprócz tego kupowane oyły wędliny do 4 funt. Z wyżej wy· 
mienionych produktów chorzy ani służba nie korzystali, czasem 

·służba korzystała tylko z ochłapów pozostałych po hbacjach, 
jakie miały miejsce u siostry Berty. Służba zeznaje, iż libacje, 
które służbę męczyły sktutkiern ciągłych i długotrwałych obsług 
ffwały do 12, I, 2 w nocy, w libacjach tych brały udział wszyst
Tćie siostry. Siostra Bronisława przeczy, jakoby coś podobnego 
w szpitalu miało miejsce, natomiast . służba . twierdzi, . iż s.iostra 
Bronisława brała udział w: li_bacjach Oqdać·.należy, iż od czasu 
do ~j!:asu wysyłane były ze ·sżpitala .śniadania p. Rewerskiernu, 
urzęlłnikowi Magistratu. 

Co do siostry Berty Rozenówny, służba zeznaje, iż ta by a 
niemożliwą w obejściu : bjła służbę po twarzy, wykonywać służ a 
musiała według jej rozkazu wszystko bez najmniejszej uwagi, 
gdyż w przeciwnym ~azie rzu\~a im szklanki i talerze pod nogi. 

' BywaLców swoich siostra ~ta przyjmowała stale cod zień, pod
czaś wizyt . (w. dawniejszych czasach p. Buchena) dochodziło do 
skandalicznyc~ awantur i bujek. Bywalcy . siostry Berty byli ró· 
żni , a zabawy ich trwały qość często do późna .w noc. Wszystkie 
zakupy zał;11wiała . siostra "!lerta: · 1t-1a- pytanie zadawane · siostrze 
Bercie oJ:lpowiadała, iż robiła wszystko sumiennie. tak jak trzeba _ 
było . O'r. Nowicki gdy- przybył' do szpitala i Komisja mu się 
-przedstawiła, w jakim celu przybyła, dr. Nowicki wyjął z kiesze
ni kawałek papieru, · i którego'·odczytał rezolucję złożoną przez 
frakcję P. P. S., a którą Rada Miejska przyjęła na posiedzeniu 

w dniu 8. VII. b. r. i zadawał Komisji o nj11 pytania, jednoc 
śnie robi11c z niej uwagi. Na zapytanie w sprawie R.5Unięci 
członka Komisji ze szpitala, dr. nie tłómaczył się. Co ao s 
nionego przybycia do chorego dr. odpowiedział, Iż przybył 
upływie '/1 _godziny i amputacje nogi uznał za potrzebne, kat 
gorycznie zaprzecza, jakoby amputacja miała powstać wskut 
późnego przybycia d-ra do chorego. W sprawie odżywiania eh 
rych dr. odpowiada, iż polegał na zaufaniu, jakim była obda 

· na . siostra Berta i był moralnie przekonanym, że to, c.o za.vie 
ksilłŻka, chorzy bezwzględnie otrzymują. Zgodził się z Komisj 
iż za duże są wykazy, lecz kontrolowanie należało do p. dec 
nenia. Na uwagę zrobion11 d-rowi, że chorzy maj11 popuchni~ 
nogi i chodZll boso po posadzce, że powinny być pantofle s 
talne, dr. odpowiedział, iż jel(o ż11dania w Magistracie są tak le 
ceważone, iż nie warto mu się o nie do tego Magistratu zwrac 
Najlepszym tego dowodem jest to, iż od dłuższego czasu pr 
o zreperowanie wanny, którą niejednokrotnie sam burmistrz 
glądał i do dziś wanna ta nie jest zreperowaną. W myśl zezn 
d·ra brak dokładnej kontroli nad wydawaniem artykułów żywn 
ściowych tłómaczy się prowadzeniem oddzielnegó stołu dla sió 
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Komisja do przeprowadzenia rewizji w szpitalu miejsk 
w osobach pp.: Hertla Michała, Grodzickiej Klementyny, Morg 
sterna Abrama i Pelikanta zbadała szereg zainteresowanych o. 
które złożyły następujące zeznania: 

Sanitarjuszka Olga zeznaje. iż stosunek byłej siostry Be 
pod względem gospodarczym i moralnym był niemożliwym . 
• Siostra Bronisława dosyć często została _przez siostrę B 
zaproszona do Łodzi, by razem z nią jeździć do teatr.u i dopi 
o drugiej w nocy .wracały · pieszo do domu. • . 

W konkluzji dodała, iż przez zachowywanie się" Star 
siostry Berty, wszystkie siostry moralnie dużo cierpiały, lecz bi 
nie spełniały swoje funkcje i zarządzeoia przełożonej. 

Na zapytanie skierowane do siostry Olgi w spr.awie śn ia 
nia dla p. Rewerskiego otrzymaliśmy odpowiedź, że p. Rewe 
kilka miesięcy temu, kiedy chory leżał w szpitalu, kupił s 
dwa kurczęt;i, które teraz noszą jajka. Jajka te codziennie 
tują i wysyłają p. Rewerskiemu wraz z kawałkiem chleba z • 
snej przeznaczonej ·racji. Śniadanie to wysyłają siostry Broni 
wa i Olga. 

Obcowanie p. Rewerskie~o u sióstr Bronisławy i Olgi 
siło charakter wzajemnej przyjaźni, żadnych wieczorków nie 
rządzili. . 

lndentyczne zeznanie oddała siostra Bronisława, doda 
iż mieszka razem z siostrą Olgą, w przedpokoju mieszka stu 
i drzwi do służby są zawsze otwarte. Bywalców żadnych 
przyjmowała . P. Rewerski bywał codziennie, ale nie by ł 
dłużej niż do I 1 wieczorem i przy obecności siostry Olgi. 

Wiarogodność powyższych zeznań służba stwierdziła . 
Ze~nanie p. Rewerskiego było prawie takie sarno jak i 

stry · Olgi i Bronisławy. Sprzeczności w zeznaniach nie b 
dodał tylko kilka szczegółów, co do stosunków i prowadz 
się siostry Berty z p. Cieleckim. 

Spis zak.ładów przerabiając)'ch cukier. Magistratowi p 
cono i;porządzić spis zakładów przemysłowych przerabrdją 
cukier, względnie wymagających c"ukru do konsurncji (cukie 
herbaciarnie, fabryki miodu i t. d.) z podaniem ich przybli ża 
odpowiednio umotywowanego zapotrzebowania na okres 
sięczny. Osoby zainteresowane proszone są przeto o na 
miastowe przybycie do Magistratu, najpóźniej do 5 sierpn ia 
Późniejsze zgłoszenia nie. będą uwzględniane . 

Loterja fantowa na rzecz Zgierskiej Straży Ochotn· 
Fanty na . mającą się odbyć loterję fantową Zgierskiej Straży 
niowej Ochotniczej raźno wpływają. Do cenniejszych n 

rosial<, koza, aparat fotograficzny i wiele innych. Włośe 
z Zegrzanek ofiarowali na ten cel 9 kur· i ć'ol(iartkę żyta . 
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Przypo{Tlina!lłf, że fanty składać można za pokw"itowa 
następujących miejscach : , 

w Rekwizytowni Straży Ogniowej .:..... ul. Wysoka, • 
u pp.: Ferdynanda Swatka - ul. Zakręt, 

~I Rajnold 
Adolf 

Artura Zerndta - ul. Szczęśliwa, 
Wilhelma Bersza - ul. Strykowska, 
Stanisława Sobieraja - ul. Zielona. 

Podatek. zasadniczy od zwierząt domowych-. Sto 
do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych 
12 marca 1919 r. w przedmiocie ustanowienia norm p 
zasadniczego od zwierząt domowych oraz dekretu z dnia Jl 

·, 
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1 1Cłl8 r. ma byt pobierany w roku 1919 podatek zasadniczy 
zwlel'Zllt domowych w nas1ępuj11cym wymiarze: 

a), za konie· w wieku powyżej 21/1 lat - po 3 mk. od 
ki, konie poniżej 21/1 lat są wolne od podatku; 

b) za buhaje, woły, krąwy i jałownik w wieku powyżej 6 
i-:cY po 2 mk. 50 fen. od sztuki; 
c) za cielęta w wieku ponad 4 tygodnie do 6 miesięcy -

30 fen. od sztuki; cielęta poniżej 6 tygodni wolne od po-
u; 

.., 
d) za owce i kozy w wieku powyżej 6 miesięcy - po 30 
~d sztuki; młodsze sztuki nie podlegają opodatkowaniu; · 
e) za świnie w wieku ponad 4 miesiące · - po 2 mk. od . 

~. . 
O obowiązku podatkowym decyduje wiek zwierząt w dniu 

' u. 
Podatek powyższy pobierany będzie na rzecz Ministerstwa 

lnictwa i Dóbr Państwowych. 
Niezależnie od podatku zasadniczego - powiatowe związki 

unalne w myśl art. 8 Dekretu Naczelnika Państwa z dnia 7 
o 1919 r. o skarbowości powiatowych związków komunal

h mają prawo ustanawiać podatki od zwierząt domowych na 
specjalnych .statutów powiatowych. 

Podatek ten pobierany będzie jednocześnię z podatkiem 
stwowym. ·. 

Podafek państwowy zasadniczy wraz z ewentualnym podat
powiatowym będzie pobrany od właścicieli zwierząt najpó

j do IS września 1919 r. _j_ 

3 

Sprostowanie. W wzmiance o wydawaniu w kuchni t.y· 
dowskiej dzieciom kakao i mleka wkradła się pomyłka, bowiem 
cena sprzedażna jednej szklanki kakao lub mleka jest nie 50 
fenigów, lecz 5 fenigów. 

Ofiary na Surb Narodowy. Do Kasy Miejskiej wpłynęły 
następuj11ce ofiary na Skarb Narodow)i: od Jurek Agnies&ki Mk.. 
2S.-, Oielkopa Oierszona Mk. 2S.-, Urbankiewicz.a Józefa Mk. 
2.20 niklem. 

Ogłoszenia urzędowe. 

Konl\urs. 
Magistrat m. Zgierza rozpisuje niniejszym konkurs na ·po

sadę 
'łlaehaltera miejskiego; 

Oferty winny być wniesione do Magistratu najpóźniej do 6 
sierpnia r. b. 

Zgierz, dnia t Sierpnia 1919 r. 
· Burmistrz Margoflsl<.i. 

Ogłoszenie. 
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Sprawa pracownik.ów mącznych. W poniedziałe~ ubieg
była się w Magistracie narada z majstrami piekarskiemi i Niniejszym zawiadamiamy wszystkich mieszkańców m. Zgie
sta.wiciełami .Związku .Zawodowych Robot.ników Przemysłu rza, iż na kartki z I-ej połowy m-ca Sierpnia b. r. konsumen· 
nego w obecności podinspektora pracy p. inżyniera Wacła-. tom przysługuje prawo do nabycia we wszystkich kooperatywach 
Wyrzykow~kiego celem ułożenia warunków ekonomicznych następujące artykuły: 
robotników mącznych. W konkluzji dyskusji zawarto naste- rta karty zal Ni 1, 2 i 3 - 6 funt. mąki pszennej na osobę 
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ą umowę: ·. : 4. c11kier (ilość będzie podana) 
• Właściciele piekarń· m. Zgierz.a zobowiązują się wypełnić · · S 1/, funta marmolady na osobę 
pujące warunki: • • • 6 1/ 2 • kaszy tatarczanej 
W każdej czynnej piekarni powinien pracować najmniej je- • 7 i 8 są nieważne 
pracownik odpowiedzialny; • ·a • • 9 i IO po lS funt. kartofli na kartę i osobę 
Praca powinna trwać nie dłużej jak 8 godz. na dobę; · oprócz tego na legitymację będzie wydawane po 1/ 2 funta szmal-
Zarobek tygociniowy powinien wynosić 120 marek; cu na osobę na okres 2-tygodniowy. 
a. Za pracę trwającą do 4 gocjz. na dobę płaca powinna , Zaznaczamy, iż na wszystkie · artykuły wydawane na kartki 
sić minimum 90 mk. tygodniowo (ponad 4 godz. płaca nor- 'muśzą jednocześnie być odznaczone i na legifymacji, tak że ko'n-

120 marek). • • . .sumenci kupując towary w kooperatywach, obowiązani są przy. 
W piekarni jedho·piecowej pracuje jeden piecowy, jeden• chodzić wraz z legitym·acjami. · 
wy, oraz pomoc właściciela ; .__ ' „ Zgierz,. dnia 31 lipca 1919 r. 
Swiętowanie jednego dnia w tygodniu (niedziela) . • 
Zniesienie nocnej pracy; 
Przyjmowanie · wydalanie pracowników za poś,rednictwem 
~· . . 
Po~yższa umowa obowiązuje od dnia 10 sierpnia 1919 r. 

Zebranie. Przypomina się jesz~ze raz, iż w dniu 4 sierp
. b. odbędzie się posiedzenie majstrów Cechu Sukienniczego 
gim terminie; które ważne jest bez względu na ilość przy

h. 

l'."'agistrat. 

Ogłoszen . "\ · 
Dnia 7 ::.ierpnia r. b„ o godz. .1 ~tzed południem odbę

dzie się ·w Magistracie, sali posiedzeń, .ptźetarg na dzierżawę za
miatania rynków w 'Zgierzu na es 3-letni, licząc od I-go 
sierpnja r . b . 

Zyczący sobie wziąć 
sobiście i złożyć vl Kasie Miejskiej kaucję w kwocie SO marek. 

lerabi·dją 

(cukie Uk.aranie pas.k_arzy rolnych. Na. mocy dekn1tu z dnia ·29 
rzybliżo ia r. b. i rozporządzenia Ministerstwa Aprowizacji z dnia 
okres aja r. b. Ni 938-11-R., ·niżej wymienieni mieszkańcy gm. No

to o na na skazani zostali za .niedostarczenie kontyngentu: 

Złożona kaucja, w razie nieutrzymania się na przetargu, 
będzie zwrócona. 

Zgierz, dnia 1 Sierpnia 1919 r. 

1ierpnia czewski Boi. na grzywnę mk. 6000.- i na 2 tygodnie aresztu 
• Id Gustaw 5000.- i • 1 

Ochotn' 
ej Straży 
1zych n 
. Wło· 
żyta. 
~kwitowa 

oka, · 

:n.. Sto 
;twowych 
norm P 
z dnia Jl 
\ . • 

an Frydrych " 4500.- i • I 
n Rudolf SSOO.- i • 2 
Jan •. • 2500.- i • 1 

n Leopold 4500. - i • · 1 
Rudolf 4000.- i 1 

." 

Adam 4500.- i I 
~I Rajńold 4500.- i 1 
Adolf 2500.- i 1 
eh Rudolf 3500.- i • 1 
majer Jan · ,6000.- i • · ~ , • 
Gustaw 4000.- i • 1 

r;. Rudołf . 3000.- i' • 1 
Gustaw 6000.- i 2 

.. 
1' 

ernard • • 2500.- i • I 
majer Emilja • 4.po<).- i. • _1 
ke Rudolf · • SSOO.- i 2 
Gotfryd 6000.- i 2 

Wincenty • SOOO.- i • I 

.• 

Magistrat. 

Przymuso'll!Va licytacja. 
We wtorek, .dnia S Sierpnia r. b:, o godz. 9 rano odbędzie 

się u Grunwalda przy Starym Rynki! licytacja pnymusowa 
1 biurka. 

gren, dnia 24 Lipca 1919 r. Magistrat. 

Roz-po~ądzenie 
Ministerstwa P- z~;ySt i 'Handlu, Skarbu, Aprowizacji, Roi~~ct- . 
w ~- D~br Państ\\/O»'Ych. .w. przgdmioi:ie wywozu towarów za 

. granicę, przywdz'b -z zagranicy i przewozu tranzytowego. 

·, -~a wniosek .Państwowej Komisji Przywozu i Wywozu i na 
. _zasadzie artykułu 2-go Dekrew ·ó wywozie towarów za granicę, 

przywozie . z . zagranicy i przewoiie tranzytowym· z dnia 7 lutego 
19f9 r. ogłasza się, iż wszystkie nitej wymienione towary i ar
tykuły mogą być przywożon~ do kraju i winny byt odprawiane „ 

·. 



"' -

- 4 l'łi 31. 

pnez llncdY celne bez osobnego pozwoledla Plflstwowej Ko
m'lsjl Priewozu i Wywozu. 

I. Surowce: węgiel, koks; kreda zwykła i szlamowa· koali· 
na, piasek, potat i składy naturalne dla hut szklanych; boraks· 
celluloid surowy. ' 

li. Artyłtułytecbniczne: węie parciane, automatyczne apMa
ty do gaszenia ognia; wszelkie wyroby gumowe; tarcze szmerg
lowe i kai:borundowe, papier szmerglowy i szklany, szmergiel i 
karborud w proszku; . tygle grafi,towe; wyroby korkowe• szkło 
laboratoryjne i aptekarskie ze szlifowanemi korkami. ' 

Ili. Artykuły elektrotećhniczne: artykuły do instalacji elek
trycznych (z wyjątkiem iyrandoli, lamp, kloszy); żarówki elek· 
tryczne i lakierki elektryczne. 

IV. Różne wyroby metalowe: pilniki; świdry; narzęd1ia war- I 
sztatowe i części do nich (oprócz młotów, siekier, toporów i 
oskardów); wyroby nożownicze; kosy, sierpy i babki do kos· 
haczyki, kółka i gwoździe do obuwia; kółka, sprzączki i inne o~ 
kucia rymarskie: gwoździe tapicerskie; igły i szpilki; klamry 
skówki, .agrawki hawtki do ubrania; części stalowe do parasoli; 
zameczki meblo e i zatrzaski drwiowe (yale); haki do wiesza· 
deł, korkociągi. , · 
. V. Instrumenty ! artykuły precyzyjne: instrumenty chirur-

~1czne, ortopedyczne 1 dentystyczne; instrumenty optyczne, szkła 
1 oprawy optyczne;. instrumenty i przyrządy meteorologiczne; in
str~menty fizyczne 1 .matematyczne; rysunkowe; miary składane i 
zw11a~e .• oraz .wszelkie s~rawdzane :miary; wagi precezyjne i od
"'.azmk1 do mch; zegarki stalowe 1 niklowe, oraz części mecha- · 
mzmów zegarkowych i instrumenty dla zegarmistrzowstwa. 

. . VI. Artykuły fo!ogr~liczne: aparaty fotograficzne, objektywy, 
częsc1 kamer, kasetki, khsze, papier fotograficzny światłoczuły i 
preparaty chemiczne do fotografji. · . 

VII. ·Artykuły chemiczne: farby anilinowe, drukarskie i lito
graficzne. 

.VIII: Arty~uły biurowe: ołówki; taśmy i kalki do maszyn I 
do P!san!a; papier woskowy do aparatów kopjowych; maszyny 
~o p1~nra (riowe); maszyny do liczenia (artymometry) i do "kop-
1owama (nowe). , „ 

Ogłoszenie. 
. Towarzystwo Akcyjne Elektrowni Zgierskiej przypomina 

swoim abonentom, że należność za rachunek winna być najpó
źniej 1 B·go każdego miesiąca wpłacona do kasy Elektrowni. 
W prz.eciwnym razie dostawa energji elektrycznej bezwzględnie 

zostanie wstrzymana. Qd sum zaległych liczone będą odsetki 
w wysokosci 6 °/.. · 

.. Z dniem 18-go sierp~ia r. b. warunek ten f:lektrowni Zgier
sk1e1 wprowadzony zostanie w czyn, na co niniejszym pozwala
my sobie abonent:>m zwrócić Ich uwagę. 

Kino-teatr LU N A" „ . . Kino-teatr 

Tyl~o jeszcze dziś i jutro! Tylko dla dorosłych! 

NADZWYCZAJNOŚĆ OBECNEGO SEZONU! 
Każdy powinien zobaczyć! 

~ajnowsze arcydzieło kinematograficzne wszechświatowej włoskiej 
wytwórni .Cines" p. t. { 

Ofiara nailliętn·ości 
Wspaniały życiowy .i nader interesujący dramat w 5-iu częściach 

ze złotej serji 1919 r. 

~ł~:k~n:rtystką Lll~Jlł .FLORELLI gł~w~~l'. 
Nad program: Dzieci<_o· bohaterów obraz pełen humoru i wesoł. 

Początek przed1ttawlei1 pnnkt~nlnfe o godzinie 8 wieczorem. 

~"- , Maliny ~ybo.ro \l''~o , sprzedania . . Wiadomość uł." Wysoka 
.l'nl 10, ~klep I. Pudłowskiego. _ · , . . 

- ZgubiÓno paszport wydany na imię Gerszon EsteJY .. 
Łaskawy znalazca raczy oddać do Magistraiu. 

. · Zgubiono pasżport wydany na 1m1ę Berlinera Szyji. 
Łaskawy znalazca raczy oddać ,do Magistratu. 

Magistrat, Zgierz. 

IX. Instrumenty muzyczne dęte ·i struny. 
X. Artykuły opatrunkowe 
Minister Przemysłu i Handlu 

w/z. (-) Henryk Strasburg 
----

Oglos.zenie. 
Na mocy rozporządzenia Ministerstwa· Skarbu o rejestra 

fabryk tytoniowych i czasowem utrzymaniu przepisów o upraw' 
tytoniu i handlu liśćmi tytoniowemi z dnia 5 lipca 1919 r . 
mieszczonego w Monitorze P~l~im. z dnia·s lipca f919 r. ~·I~ 
prezes Zarządu Skarbowego w Łodzi podaje do wiadomo· 
osób zainteresowanych: ·~ 

I) Detaliczny handel liśćmi tytoriiowemi jest zabronio 
handlują~}'. liśćmi tytonio~.emi winni .w terminie "14·dniowym 
daty mnie1szego ogłos:i.enia cały posiadany zap;is liści sprzed 
fabrykantom wyrobów tytoniowych lub składnikom huno"1. 
Znaleziony u nich po upływie tego terminu tytoń w liściach po 
legnie konfiskacie. · 

2) Sprzedażcy wyrobów tytoniowych winni w terniińie 1 
dniowym od daty ogłoszenia niniejszego rozporządzenia zgł 

~o Za~ąd~ Skarbowego cały posiadany . zapas cygar, cygartt 
1 tabaki, niezaopatrzonych w banderole. Zapas ten winien b 
rozsprzedany do dn. I sierpnia 1919 r. Po upływie tego te 
nu nale~Y. oband~rolow~ć wszy~tkie ~iespr~edane jeszcze cyga 
cygaretki 1 paczk1.-tabak1 do zazywama. Niezastosowanie się 

~ego postario'Vie.nia karane będzi~ w myśl przepisów sprze 
1 przechowywania wyrobów tytoniowych be~ banderoli. 

Łódź, dnia 16 lipca 1919 r . 
Prezes: p· 

Rozporządzenie. 

Nazwę wsi .Carewdar•, gminy Kołczew, powiatu Ga 
lińskiego, zmienia się niniejszym,. zgodnie z uchwałą zeb 
gromadzkiego, na • ~łasność". 

Za Ministra ~praw Wewnętrzny&:f-) J6ztf 
Dnia 18 Czerwca 1919 r. 

raństwowa Szkoła Handlu 
Egzaminy wstępne odbędą śię w końcu sierpnia. 

Zapisy kandydatów od łat 12 przyjmuje i informacji u 
kancelaqa Szkoły w środy i piątki od godż. 10 - 12-ej, ul. 
czycka, róg Parzęczewskiej. 

Maliny leśne kupuje skład apteczny J. l'luerb 
ul. Długa N2 4. 

8~koła Ooksz.tałGająGa 
dla mlodz1eiy, pracującitj w rzemiośle, handlu i prze 

Zapisr. kan~ydatów. i informacje w środy i piątki od I 
w kancela.ri! Panstwowe1 Stkoły Handlowej, Łęczycka, r 
rzęczewsk1e1 .. Wszyscy pp. właściciele zakładów przemy: 
handlowych 1 warsztatów rzemieślniczych obowiązani są 

swych uczniów. · 

lJ niedzielę, dnia 3 Sierpni• r. b. D 11tdz. 2-ej po p 

. ~.!I~~~ro!~:@~ą~:I~,~~ 
zab.~~ przy Klubie Narodowego Związku Robotnicze 
We1sc1e dla dorosły,ch 1 mk„ uczniowie i dzieci 50 f 

Zgubiono paszport wydany na imię .Pietrzaka Ani 
~Łaskawy znala,zca ra.czy oddać .do Ma"gistratu. 

Z-gubiono paszport wydany na imię Bussa E 
Łaskawy znalazca raczy oddać do Magistratu. 

·Zgubiono paszport w;dany na imię Dawidowicza 
Łaskawy znalazca raczy oddać do Magistratu. 

Druk M. Nowicki i S-ka 
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